توزيع مادة النحو للصف الثاني الثانوي للفصل الدراسي الثاني للعام الدراسي   1431  / 1432 هـ
	الأسبوع
	التاريخ
	الموضوع
	ملاحظات

	
	من
	إلى
	
	

	1
	السبت  9 / 3 / 1432
	الأربعاء 13 / 3  / 1432
	الأدوات التي تجزم فعلين
	

	2
	السبت  16 / 3 / 143
	الأربعاء  20 / 3 / 1432
	أدوات الشرط غير الجازمة  و اقتران جواب الشرط بالفاء
	

	3
	السبت  23/ 3 /1432
	الأربعاء  27 / 3 /1432
	جزم المضارع الواقع في جواب الطلب  و أقسام الفاعل
	

	4
	السبت  30 / 3 / 143
	الأربعاء  4  /4 / 1432
	حكم الفعل مع فاعله المثنى والمجموع و مواضع تأنيث الفعل وجوباً وجوازاً
	

	5
	السبت  7/ 4 / 1432
	الأربعاء  11 / 4  / 1432
	تقديم المفعول به على الفاعل وجوباً
	

	6
	السبت 14 / 4 / 143
	الأربعاء  18/ 4 / 1432
	تقديم الفاعل على المفعول به وجوبا
	

	7
	السبت 21/4 / 1432
	الأربعاء  25/4 / 1432
	كيفية بناء الفعل للمجهول  و ما ينوب عن الفاعل
	

	8
	السبت  28/4 / 143
	الأربعاء 2/5 / 1432
	أحكام المستثنى بـ [ إلا ] من حيث الإعراب
	

	9
	السبت  12 / 5 / 143
	الأربعاء  16 / 5 / 1432
	مراجعة عامة
	

	10
	السبت  19 / 5 /1432
	الأربعاء 23 / 5 / 1432
	الاستثناء بـ [غير] و [سوى] 
	

	11
	السبت  26 / 5 / 143
	الأربعاء  1  / 6 /1432
	الاستثناء بـ [ خلا ] و [ عدا ] و [ حاشا ] 
	

	12
	السبت  4 / 6 / 1432
	الأربعاء  8 / 6 / 1432
	الحال وأنواعه 
	

	13
	السبت  11 / 6 / 143
	الأربعاء 15  / 6  /1432
	الحال المشتقة والجامدة
	

	14
	السبت  18  / /1432
	الأربعاء  22 / 6 / 1432
	الجمل التي لها محل من الإعراب
	

	15
	السبت  25 / 6 / 143
	الأربعاء  29 / 6 / 1432
	الجمل التي لا محل لها من الإعراب
	

	16
	السبت  2 / 7 / 1432
	الأربعاء  6 / 7 / 1432
	مراجعة عامة
	

	17
	السبت  9 / 7 / 1432
	الأربعاء  13 / 7 / 1432
	اختبارات الفصل الثاني
	

	18
	السبت  16 / 7 / 143
	الأربعاء  20 / 7 / 1432
	
	


	معلم المادة :
	مدير  المدرسة : ® رحــــال ®
	مشرف المادة : منتدى الأحساء التعليمي


	أســابــيــع الــــدراســـة ( 16 إسبوعا +اسبوعين اختبارات = 18  اسبوعا)

	الرابع
	الثالث
	الثاني
	الأول
	الأسبوع

	30 / 03 ـــ 04 / 04
	23 / 03 ـــ 27 / 03
	16 / 03 ـــ 20 / 03
	09 / 03 ـــ 13 / 03
	التاريخ

	الثامن 
	السابع
	السادس
	الخامس
	الأسبوع

	28 / 04 ـــ 02 / 05
	21 / 04 ـــ 25 / 04
	14 / 04 ـــ 18 / 04
	07 / 04 ـــ 11 / 04
	التاريخ

	الثاني عشر
	الحادي عشر
	العاشر
	التاسع
	الأسبوع

	04 / 06ـــ 08 / 06
	26 / 05 ـــ 01 / 06
	19 / 05 ـــ 23 / 05
	12 / 05 ـــ 16 / 05
	التاريخ

	السادس عشر
	الخامس عشر
	الرابع عشر
	الثالث عشر
	الأسبوع

	02 / 07ـــ 06 / 07
	25 / 06ـــ 29 / 06
	18/06-22/06
	11 / 06ـــ 15 / 06
	التاريخ

	
	
	الثامن عشر
	السابع عشر
	الأسبوع

	إعداد أخونا بومحمد
	إختبارات الفصل الثاني تبدأ في 09/07/1432           
	التاريخ
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	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	الأربعاء
	الثلاثاء
	الاثنين
	الأحد
	السبت
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	27
	26
	25
	24
	23
	20
	19
	18
	17
	16
	13
	12
	11
	10
	9
	ربيع(1) 16 يوم

	
	
	30
	29
	28
	25
	24
	23
	22
	21
	18
	17
	16
	15
	14
	11
	10
	9
	8
	7
	4
	3
	2
	1
	
	ربيع(2)22 يوم
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	جماد(1) 16 يوم
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	جماد(2) 21 يوم

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	إختبارات الفصل الدراسي الثاني من 09 الى 20/7/1433
	6
	5
	4
	3
	2
	رجب 5 أيام

	إعداد أخونا بومحمد
	
	
	
	
	
	


	السبت  /09/07/1432هـ
	بداية إختبارات نهاية  الفصل الثاني
	
	1431 / 1432 هـ
	العام الدراسي

	نهاية دوام الاربعاء 20 / 07 / 1432هـ
	بداية إجازة نهاية العام لطلاب والطالبات
	
	السبت 09 / 03 / 14332هـ
	بداية الدراسة للفصل الدراسي الثاني

	السبت  /01/08/1432هـ
	بداية إختبارات الدور الثاني
	
	السبت 09 / 03 / 1432هـ
	بداية اختبار الغائبين بعذر عن اختبار الفصل الاول

	نهاية دوام الاربعاء 12 /08 / 1432هـ
	بداية إجازة نهاية العام للمعلمين والمعلمات
	
	نهاية دوام الاربعاء 02 / 05 / 1432هـ
	بداية إجازة منتصف الفصل الثاني

	السبت  /05/10/1432هـ
	عودة المعلمين والمعلمات
	
	السبت 12 / 05 / 1432هـ
	بداية الدراسة بعد إجازة منتصف الفصل الثاني


جدول حصص المواد الدراسية الأسبوعي 
الفصل الدراسي الثاني  للعام الدراسي  1431- 1432 هـ

	الأيام
	الحصص
	الأولى
	الثانية
	الثالثة
	الرابعة
	الخامسة
	السادسة
	السابعة
	الثامنة

	السبت
	المادة
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	الصف
	
	
	
	
	
	
	
	

	الأحد
	المادة
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	الصف
	
	
	
	
	
	
	
	

	الاثنين
	المادة
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	الصف
	
	
	
	
	
	
	
	

	الثلاثاء
	المادة
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	الصف
	
	
	
	
	
	
	
	

	الأربعاء
	المادة
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	الصف
	
	
	
	
	
	
	
	

	معلم المادة :
	مدير  المدرسة : ® رحــــال ®
	مشرف المادة : منتدى الأحساء التعليمي

	
	
	



التقويم الدراسي للفصل الدراسي الثاني  لعام 1431 / 1432 هـ 











